
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO DI UN SISTEMA TRUELINK 4 PER IL BLOCCO OPERATORIO DEL 

PRESIDIO SAN PAOLO AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016 DALLA SOC. TRUMPF 

MED ITALIA SRL PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 67.100,00 IVA INCLUSA CON 

FINANZIAMENTO REGIONALE DI CUI AL VI ADPQ - DGR X/855/2013 - CIG 8404095E93 - CUP 

H41E13000260001 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F.  S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;  

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2017/2365 della Commissione, del 18/12/2017, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 221.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la propria deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente 

l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria 

per l’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Lombardia n. XI/1046 del 17.12.2018 avente 

ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2019 – 

(di concerto con gli assessori Caparini, Piani e Bolognini) ed in particolare il punto 2.6.2 “Normativa 

approvvigionamenti enti sanitari”; 

 la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 avente oggetto: “Approvazione regolamento 

aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e 

servizi” 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”  

 

Premesso che: 

 con DGR X/885 del 25/10/2013 “VI atto integrativo all’accordo di programma quadro in materia di 

edilizia sanitaria: I Provvedimento di allineamento agli obiettivi del programma regionale di 

sviluppo della X legislatura” ha approvato il finanziamento di € 9.477.751,90 volto all’adeguamento 

impianti gas medicali e interventi di messa in sicurezza del Presidio Ospedaliero San Paolo” 

 con deliberazione n. 2561 del 9/12/2019 l’ASST Santi Paolo e Carlo prende atto che, l’adeguamento 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001742    del 13/08/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

normativo dei blocchi operatori vede la necessità di procedere alla sostituzione contestuale di 

lampade scialitiche, tavoli operatori, autoclavi di sterilizzazione ed altre apparecchiature necessarie 

alla funzionalità del blocco operatorio, per l’importo complessivo di € 2.150.000,00 autorizzando 

l’acquisizione stante la disponibilità delle somme sul finanziamento assegnato sui fondi VI ADPQ, 

tenuto conto del rispetto della destinazione originaria;  

 con suddetta deliberazione 2561/2019 viene assestato il quadro di spesa dell’intervento con un 

importo disponibile per “Attrezzature per sale operatorie” di € 2.150.000,00; 

 

Richiamata la deliberazione n. 380 del 27/02/2020 con oggetto: “Acquisto di lampade scialitiche per il 

Blocco Operatorio del Presidio San Paolo in adesione alla gara della ASST Melegnano e Martesana dalla 

Soc. Trumpf Med Italia Srl per un importo complessivo di € 355.966,65 IVA inclusa con finanziamento 

regionale di cui al VI ADPQ - DGR X/855/2013 - CIG padre 727391508D - CIG derivato 8222015D68 - 

CUP H41E13000260001”; 

 

Richiamato il D.L. 16/07/2020 n. 76  "misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" art. 1 e 

2 che modificano temporaneamente le soglie per le procedure di cui all'art. 36 del D.Lgs. n50/2016 e 

consentono l'affidamento diretto per importi inferiori a € 150.000,00; 

 

Preso atto che: 

 con nota del 06/08/2020 (agli atti d’ufficio), la Dirigente della S.S. Ingegneria Clinica comunica che 

oltre all’installazione della nuova sala integrata Trumpf (sala 7), verrà installato nella sala adiacente 

(sala 8) il Robot acquisito dall’Università e che, pertanto, è necessario provvedere all’acquisizione di 

monitor, server, telecamera ambientale e dispositivi vari per la visualizzazione, registrazione e 

trasmissione delle immagini cliniche del robot con l’indicazione dettagliata di quanto necessario; 

 con nota mail del 10/08/2020 (agli atti d’ufficio), il Direttore del Dipartimento Chirurgico San Paolo 

e  la Dirigente della S.S. Ingegneria Clinica specificano che: 

- con DGR XI/3352 del 14/07/2020 Regione Lombardia ha approvato il progetto “Scuola di 

Formazione in Chirurgia Robotica dell’Università di Milano” che prevede l’installazione di un robot 

chirurgico presso la sala 8 del Blocco Operatorio; 

- in base al sopralluogo effettuato con i vari uffici coinvolti (Ufficio Tecnico, SIA, Ingegneria 

Clinica e DMP), tra le attività di adeguamento impiantistico necessarie, occorre effettuare i lavori di 

cablaggio della rete e procedere con l' acquisizione di monitor, server, telecamera ambientale e 

dispositivi vari per la visualizzazione, registrazione e trasmissione delle immagini cliniche del robot; 

- a fine agosto è prevista l'installazione, nella sala 7 del Blocco Operatorio, della sala integrata, 

con relativi lavori di cablaggio ed installazione dei vari apparecchi necessari per la visualizzazione, 

trasmissione e registrazione delle immagini operatorie (acquisizione effettuata ad inizio 2020 in 

adesione alla gara espletata dall'ASST di Melegnano); 

- sarebbe opportuno effettuare i lavori di cablaggio delle due sale con lo stesso interlocutore, 

contemporaneamente a fine agosto, prima della ripresa della programmazione ordinaria del Blocco 

Operatorio, per garantire la puntuale installazione del robot; 

- sarebbe appropriato disporre degli stessi dispositivi (monitor, server ecc) per garantire 

un'omogeneità nell'utilizzo da parte dei clinici, e una più facile manutenzione, realizzando lo stesso 

collegamento ed archivio immagini nella sala 7 e 8; 

 con nota PEC del 06/08/2020 (agli atti d’ufficio) viene richiesta miglioria alla Soc. Trumpf Med 

Italia Srl sull’offerta n. OC-19/00067 del 04/02/20 relativa alla gara espletata dalla ASST Melegnano 

per un sistema Truelink 4 oltre a un cablaggio 4k per una sala; 

 con nota mail del 07/08/2020 la Soc. Trumpf Med Italia Srl comunica che è disposta a scontare 

l’importo dell’offerta da € 55.585,47 a € 55.000,00 oltre IVA 22%; 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ritenuto di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e. i. , la fornitura di un sistema Truelink 4 

per il Blocco Operatorio del Presidio San Paolo alla Soc. Trumpf Med Italia Srl, sede legale in Via Cesare 

Battisti 31/C, 35010 Limena (PD) P.IVA 03831290287 per un importo complessivo di € 55.000,00 oltre IVA 

al 22% pari ad € 12.100,00 per un totale di € 67.100,00 IVA inclusa (oneri per la sicurezza di € 500,00 

compresi) – CIG 8404095E93; 

 

Accertato: 

 che il costo per l’acquisto delle attrezzature in argomento di € 67.100,00 IVA inclusa viene imputato 

al conto 1B040800 “Altre Attrezzature sanitarie” – Cdr ALB – copertura con finanziamento 

regionale di cui al VI ADPQ – DGR X/855/2013 – Decreto di approvazione n. 7982 del 02/09/2014 

e decreto di assegnazione n. 12113 del 15.12.2014;   

 di decurtare l'importo di € 67.100,00 IVA inclusa dall'autorizzazione di spesa n. 2020002341 conto 

1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali in Corso (S.A.L.)” - CDR ALB assunta 

con deliberazione n. 2561/2019 come da prospetto in calce alla presente;     

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29.06.2016, Paolo Pelliccia, Direttore f.f. di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e Vittoria Di Marcoberardino, Dirigente di S.S. Ingegneria Clinica della ASST Santi 

Paolo e Carlo, il Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), cui compete la verifica del regolare 

andamento dello stesso; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario 

D E L I B E R A   

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e. i.  la fornitura di un sistema Truelink 4 

per il Blocco Operatorio del Presidio San Paolo alla Soc. Trumpf Med Italia Srl, sede legale in Via 

Cesare Battisti 31/C, 35010 Limena (PD) P.IVA 03831290287 per un importo complessivo di € 

55.000,00 oltre IVA al 22% pari ad € 12.100,00 per un totale di € 67.100,00 IVA inclusa (oneri per 

la sicurezza di € 500,00 compresi) - CIG 8404095E93 - CUP H41E13000260001; 

 

2. di imputare i costi che derivano dall’adozione del presente provvedimento pari a € 67.100,00 IVA 

22% inclusa al conto 1B040800 “Altre Attrezzature sanitarie” – Cdr ALB – copertura con 

finanziamento regionale di cui al VI ADPQ – DGR X/855/2013 – Decreto di approvazione n. 7982 

del 02/09/2014 e decreto di assegnazione n. 12113 del 15.12.2014 come da autorizzazione in calce 

alla presente; 

 

3. di decurtare l'importo di € 67.100,00 IVA inclusa dall'autorizzazione di spesa n. 2020002341 conto 

1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali in Corso (S.A.L.)” - CDR ALB assunta 

con deliberazione n. 2561/2019 come da prospetto in calce alla presente;   

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore f.f. della S.C. Provveditorato in 

qualità di Responsabile del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al Dirigente di S.S. 

Ingegneria Clinica in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto fermo restando la 

responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di trasmettere copia del provvedimento alla S.S. Ingegneria Clinica e alla S.S.D. Economato per il 

seguito di competenza; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della  Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, 

ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 67.100,00  S 1B040800 - Altre Attrezzature Sanitarie 000000000 2020001750 2020
-€ 67.100,00  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 101010101 2020002341/2 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Per il Direttore Socio Sanitario Cesare Lari, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi delle norme

vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del

23/01/2002

Pratica trattata da: Rosanna Del Vento

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-08-13T14:40:51+0200


		2020-08-13T14:47:09+0200


		2020-08-13T14:49:59+0200


		2020-08-13T14:52:23+0200




